
Delibera di Consiglio n. 49 del 30/11/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 49 del 30/11/2011 
 
OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE DELLA CONSULTA PER 

LO SPORT 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  trenta del mese di novembre  alle ore 18:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 8 RIZZO DINO Presente 

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente 
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente 
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente 
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
6 BURLA ANGELO Assente 13 IACOPINI CINZIA Presente 
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO 
Assente    

 
Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 49 del 30/11/2011 2

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Cremona, sono presenti in aula n. 12 Consiglieri 
Comunali. 
 
OGGETTO:  MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE DELLA CONSULTA PER LO SPORT 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio comunale n.53 in data 29.11.2007, esecutiva ai sensi 
di legge, con cui è stato approvato il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento della 
consulta dello Sport; 
 
RITENUTO di apportare al testo di tale regolamento alcune modifiche al fine di introdurre la 
possibilità di collaborazione da parte di uno staff di supporto tecnico che sia di ausilio per la ricerca 
di nuove soluzioni e programmi nella pratica delle diverse discipline sportive; 
 
ATTESO che le modifiche riguardano il solo articolo 4  che viene riformulato così come risulta nel  
dispositivo del presente atto; 
 
VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta della presente deliberazione, reso dal 
Responsabile del Servizio interessato, dr. Laura Ravecchi, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
134.4 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ; 
 
ATTESO che l’atto non investe profili finanziari per cui non necessita l’acquisizione del parere di 
regolarità contabile; 
 
SENTITO  l’intervento dell’Assessore allo Sport, Sig. Luca Concari, il quale illustra brevemente il 
contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, come da verbale di seduta; 
 
UDITO l’intervento del Consigliere Capelli circa un chiarimento sulla composizione 
dell’Assemblea della  consulta, come da verbale di seduta; 
 
SENTITA la replica dell’Assessore allo Sport in proposito, come da verbale di seduta; 
  
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 Consiglieri 
presenti e votanti , 
    

DELIBERA 
 
 

DI  MODIFICARE l'art. 4 del vigente regolamento comunale della consulta per lo sport così come 
di seguito: 
- prima dell'ultimo comma  è aggiunto il seguente capoverso: “Il Presidente può essere coadiuvato 
nell’espletamento dei propri compiti da uno staff di supporto  tecnico composto da esperti nelle 
attività motorie e sportive, nell’impiantistica sportiva nonché nell’organizzazione di eventi.” 
- l'ultimo comma è così modificato:“Il Presidente ha la facoltà di invitare ai lavori della Consulta 
esperti e rappresentanti del mondo pubblico e privato, nonché i componenti dello staff di supporto 
tecnico di cui al precedente comma.” 



Delibera di Consiglio n. 49 del 30/11/2011 3

 
DI DARE ATTO che le modifiche al regolamento in oggetto entreranno in vigore decorso il 
termine di cui all'art. 50.5 del vigente Statuto, ossia alla compiuta pubblicazione all'Albo Pretorio e 
contestuale e deposito nella Segreteria Comunale per quindici giorni; 
 
DI ALLEGARE al presente atto la versione modificata del regolamento comunale della consulta 
per lo Sport  che, una volta terminata la procedura di pubblicazione e deposito, sostituirà 
integralmente il precedente.  
 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio n. 49 del 30/11/2011 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 13/12/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 13/12/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

     
 

 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/12/2011 al 28/12/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 24/12/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


